
Uchwała Nr XII/110/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia  28 lutego 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2068 z późn. zm.)  Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Jezioran, na cele niezwiązane  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, w wysokości określonej w załączniku nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanej z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, w wysokości określonej w załączniku nr 2 

do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/30/2011 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 31.03.2011 roku w sprawie określenia wysokości 

stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Jeziorany. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 W związku z podjęciem ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r., o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1815),  a w szczególności w związku z Art.  

2. wprowadzającym w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 oraz z 2019 r. poz. 

698, 730, 1495 i 1716) zmianę w sprawie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego, zachodzi konieczność 

zaktualizowania stawek jednostkowych w dotychczasowo funkcjonującej uchwale. 

 Uchwała nie rodzi skutków finansowych. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimbzha4tm


Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/110/20 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

 

Stawki opłat za zajęcie 1m
2
 pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Burmistrz Jezioran wynoszą: 

L.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Cena jednostkowa 

I. Zajęcie następujących elementów pasa drogowego w celu 

prowadzenia robót:  

1) jezdni: 

- nawietrzni utwardzonej  

 

 

 

8,00 zł/dzień 

- nawierzchni gruntowej 5,00 zł/dzień 

2) chodnika, pobocza utwardzonego, zatoki autobusowej, 

zatoki postojowej, parkingu  

4,00 zł/dzień  

3) pasa zieleni , pobocza nieutwardzanego 2,00 zł/dzień 

II. Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego: 

1) wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej 

2) pozostałej 

 

 

 

 

1,00 zł/rok 

100,00 zł/rok 

III. Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub ruchu drogowego: 

 

 

 

1) obiekty budowlane  0,50 zł/dzień  

2) reklamy  2,00 zł/dzień 

IV. Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach 

innych niż wymienione w poz. I-III  

 

 

1) ogródki gastronomiczne 0,20 zł/dzień 

2) punkty handlowe i usługowe 0,50 zł/dzień 

3) stanowisko postojowe zastrzeżone P-20 "koperta" 0,10 zł/dzień 

4) organizacja imprez przez jednostki organizacyjne Gminy 

Jeziorany 

0,01 zł/dzień 

5) rusztowania do renowacji budynków przy drodze 0,10 zł/dzień 

6) inne 2,00 zł/dzień 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/110/20 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

 

Stawki opłat zajęcia 1m2 pasa drogowego dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej wynoszą:  

 

L.p. 

Rodzaj zajęcia pasa drogowego Cena jednostkowa 

I. Zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót 

związanych z posadowieniem infrastruktury 

telekomunikacyjnej  

 

 

 

1) jezdni: 0,20 zł/dzień  

2) chodnika, pobocza utwardzonego, zatoki autobusowej, 

zatoki postojowej, parkingu 

0,15 zł/dzień  

3) pasa zieleni , pobocza nieutwardzanego 0,10 zł/dzień 

II. Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego a związanych z posadowieniem 

urządzeń "ostatniej mili" 

 

20,00 zł/rok 

III. Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 

drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub ruchu drogowego: 

 

0,20zł/dzień 

 

IV. Zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach 

innych niż wymienione w poz. I-III  

 

0,20zł/dzień 

 

 


